
SKAUT JE 
OCHRÁNCEM 
PŘÍRODY A CENNÝCH 
VÝTVORŮ LIDSKÝCH

Znění šestého skautského 
zákona by mohlo být i  hes-
lem pozvánky na akci, kterou 
skautský oddíl ESOX uskuteč-
ní v  sobotu 29.  dubna. Jedná 
se o  celostátně podporovaný 
skautský projekt s  názvem 
Skautský dobrý skutek a naváže 
tak na úspěšnou akci Ukliďme 
Česko, která proběhne hned 
první dubnovou sobotu.

Společnými silami se pus-
tíme do úklidu a  drobných 
úprav okolí Říčanského potoku 
v úseku od zvířecích výběhů po 
kuželnu, a pokud to bude v na-
šich silách, i v úseku za zimním 
stadionem.

Akce je určena nejen pro čle-
ny našeho oddílu a jejich rodiče, 
ale také pro širokou veřejnost. 
V  případě, že byste měli chuť 
udělat dobrý skutek a  zvelebit 

část svého okolí, neváhejte se 
k  nám přidat, třeba i  s  dětmi. 
Stačí, když přijdete ráno na 
sraz, který bude v 9:00 u kužel-
ny. Předpokládané ukončení 
v 16:00.

A  co pravidelná oddílová 
činnost? V  únoru proběhla 
oddílová soutěž o  nejzručněj-
šího uzlaře. Tím se stal Opi-
čák, který zvládl uvázat štafetu 
šesti uzlů v  přesvědčivém čase 
55 sekund.

Skautská družina Ježků se 
pilně připravuje na Svojsíkův 
závod, ve kterém změří své síly 
a dovednosti s ostatními skauty 
z regionu.

Družina světlušek Soviček 
začátkem března uspořádala 
společné přespání, na kterém se 
věnovala pilování skautských 
znalostí a  dovedností, nebo 

nejrůznějším hrám a  dalším 
aktivitám.

To divocí kluci ze Surikat 
zase vyrazili na bazén, kde se 
parádně vyřádili a  dokonce si 
splnili i  některé vodní a  pla-
vecké výzvy ze svých vlčáckých 
stezek.

Nejmladší benjamínci Mra-
venci pod vedením Housenky 
pravidelně hrají hry, malují, 
tvoří a  v  neposlední řadě se 
věnují přípravě na svůj první 
tábor, v  rámci které si osvojují 
základy zdravovědy nebo zna-
losti přírody.

Petr Sůkal

www.esox.skauting.cz

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

Foto: Petr Sůkal Foto: Petr Sůkal

46 ROSA 4/2017


